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وزیر فرهنگ در خصوص وضعیت تولید کاغذ ایرانی نوشت: 
تلاش همه جانبه در خصوص خودکفایی در صنعت کاغذ در 

کشور در حال اجرایی شدن است.
وزیر فرهنگ در جدیدترین نوشته خود در فضای مجازی و 
در تجاوب به نکته منتشر شده از رهبر معظم انقلاب در شبکه 
مجازی ایشان در خصوص وضعیت تولید کاغذ ایرانی از تلاش 
همه جانبه در خصوص خودکفایی در صنعت کاغذ در کشور سخن 

گفت.در نوشته صفحه مقام معظم رهبری در فضای مجازی که 
پس بازدید ایشان از نمایشگاه سی و چهارم کتاب تهران و در 
خصوص دغدغه های معظم له در تولید کاغذ داخلی مرغوب 
منتشر شد، آمده است: »امیدواریم کار های خوبی که وزیر فرهنگ 
و ارشاد گفتند در زمینه ی تولید کاغذ مرغوب آغاز شده، کمک کند 
ـ که خرید کتاب با این قیمت ها واقعاً  تا این قیمتِ بالای کتاب ها ـ
سخت است ــ بشکند و با ارزان شدن کاغذ، با آمدن کاغذ داخلی 

مرغوب، این وضع بهتر بشود.
بر همین اساس وزیر فرهنگ نیز در تجاوب به این نکته مهم از 
قول رهبر معظم انقلاب متن زیر را در صفحه اجتماعی خویش 
منتشر کرد: »ان شاءالله در اسرع وقت، با پیگیری مداوم ما و حل 
مشکلات، کارخانجات داخلی، کاغذ ایرانی را با کیفیت مطلوب و 
به اندازه کافی، در اختیار ناشران قرار خواهند داد. مطالبه ۱۵ ساله 

رهبر عزیزمان را اجرایی خواهیم کرد باذن الله.«

مطالبه ۱۵ ساله رهبر عزیزمان در حوزه کاغذ ایرانی را اجرایی خواهیم کرد

فرهنگ و هنر
اخبار کوتاه 

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی و گردشگری گفت: 
روند ورودی گردشگر به کشور در ۱۴۰۱ باقوت ادامه پیدا کرد و 

در ۶ ماهه نخست سال رشد چشمگیری داشتیم.
امروزه اهمیت صنعت گردشگری در ایجاد اثرات مثبت 
اقتصادی در دنیا آشکار شده است و چه در کشور های توسعه 
یافته و چهدرکشور های در حال توسعه آن را از عوامل رشد 
اقتصادی می  دانند. گسترش صنعت گردشگری به عنوان یک 

منبع مالی، سبب توسعه اقتصادی می شود.
طی چند دهه گذشته روند رو به رشد گردشگری در دنیا با 
سرعت قابل توجهی رشد داشته است چرا که مقوله سفر به 
عنوان یک مفهوم عادی در زندگی انسان ها تغییر الگو داده است. 
در گذشته سفر برای مردم نیازمند برنامه ریزی های مداوم و بعضا 
دست و پا گیر بود. اما امروزه به لطف تکنولوژی و تغییر سبک 
زندگی این مقوله با راحتی وصف ناپذیری صورت می گیرد. مردم 
برای کار های تجاری، تعطیلات، تفریح، ماجراجویی یا حتی 
درمان های پزشکی سفر می کنند. همین مسائل باعث شده است 
که شاهراه پول و ثروت از مسیر گردشگری بگذرد و کشور هایی 
موفق به کسب درآمد های قابل توجهی از این صنعت رو به 

رشد شوند.
علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری  وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری درباره وضعیت گردشگری کشور گفت: در 
سیاست های کلی برنامه ششم توسعه یک هدف گذاری مبنی بر 
پنج برابر شدن ایران گردان خارجی شده است.  تا سال ۹۸ قبل 
از بیماری کرونا ما بالغ بر هشت میلیون نفر گردشگر خارجی 
داشتیم بیماری کرونا عملًا حوزه گردشگری را بیش از سایر 

حوزه ها متاثر کرد.
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی و گردشگری با بیان 
اینکه زمانی که دولت سیزدهم کار خود را شروع کرد ۱۸ ماه بود 
که اساساً ویزای گردشگری صادر نمی شد اظهار کرد: بسیاری 
از مشاغل حوزه گردشگری دچار رکود متاثر از بیماری کرونا 
شده بودند خوشبختانه با اقداماتی که در حوزه واکسیناسیون 
عمومی صورت گرفت مقرر شد با پیگیری وزیر میراث فرهنگی 
از ابتدای آبان ۱۴۰۰ ویزای گردشگری از سر گرفته شود،  این 

مصوبه از اواخر شهریور ابلاغ و تدارکات ستادی آماده شدن 
مرزها، تمهیدات بهداشتی دستگاه ها صورت گرفت. خوشخبتانه 
این اتفاق توانست در پنج ماه ۱۴۰۰ حوزه گردشگری کشور را 
احیا کند، به گونه ای که تا پایان ۱۴۰۰ به یک میلیون و ۷۰۰ 

هزار نفر رسیدیم. 
شالبافیان ادامه داد: پس از واکسیناسیون عمومی در بخش 
گردشگری داخلی هم رونق داشتیم خصوصاً از آبان ماه 
۱۴۰۰ به بعد همانطور که پیش بینی می شد سال ۱۴۰۰ به 
جهت اینکه بسیاری از مردم عزیز دو سالی بود سفر نرفته 
بودند یک افزایش و استقبال بسیار زیادی از سفر شد، ، اما 
روند گردشگری ورودی به کشور در سال ۱۴۰۱ هم باقوت 
ادامه پیدا کرد به گونه ای که در ۶ ماهه نخست اول سال 
رشد فزاینده ای را داشتیم و با پیگیری هایی که دولت از جهت 

سیاسی انجام داد،  الحاق به برخی از پیمان های منطقه ای، 
تسهیل روادید با برخی از کشور ها از جمله عراق،  موجب 

افزایش تعداد گردشگران ورودی شد.
وی با اشاره به آمار گردشگران در کشور تصریح کرد: در 
ماه های پایانی سال ۱۴۰۱ رشد گردشگری شروع شد و تا 
پایان سال ۱۴۰۱ ما چهار میلیون و ۲۳۰ هزار گردشگر را 
داشتیم، خوشبختانه با توافقی که در حوزه سیاسی انجام شد 
به عنوان مثال در حوزه تفاهم دو کشور در بین ایران و چین 
تفاهم نامه گردشگری را داشتیم که بعد از دو هفته ایران به 
عنوان مقاصد مورد تایید چین معرفی شد و می توانیم بگوییم 
نسبت به سال قبل رشد حداقلی در این مدت سپری شده 
است. از سال ۱۴۰۲ رشد پنج برابری برای ورود گردشگران 
چینی به ایران را داریم، برای بعضی از بازار های دیگر مانند 

هندوستان برای اولین بار است که در سال گذشته جزء ۱۰ 
بازار ورودی ایران قرار گرفتند که این ها نوع نگاهی که برای 
بازار های جدید و عدم اتکا به برخی از بازار ها بود که نتایج 

آن در سال های قبل و ۱۴۰۲ نشان داده می شود.
شالبافیان در پاسخ به نحوه رشد پنج برابری گردشگران چینی 
گفت: در سال قبل حدود هشت هزار نفر ورودی داشتیم که 
در واقع عددی نبوده، ولی سرعت استقبال در یک ماه اخیر 
به گونه ای بود که نسبت به بازار خروجی چین که حدود ۱۵۰ 
میلیون نفر است عدد خوبی به دست آمد البته باید استعداد 
کشور در حوزه حمل و نقل هوایی به جهت وجود پرواز های 
مستمر برای پاسخگویی به علاقمندان این بازار، حوزه اقامتی و 
حوزه های زیر ساختی که لازم است برای کلیه بازار ها از جمله 

این بازار باید فراهم شود.
وی در پاسخ به نقش وزارت میراث برای تسهیل صدور 
مجوز های کسب و کار که از جمله درباره بوم گردی و 
امکانات اقامتی، مانند هتل و مشارکت های مردمی برای 
تبدیل خانه هایشان به بوم گردی و مجوزها، در درگاه ملی 
مجوز های کسب و کار، گفت: یکی از دو کلان راهبردی 
که از ابتدا پیگیری می کردیم و نگاه وزیر گردشگری هم 
بود یکی بحث تسهیل حضور فعالیت های بخش خصوصی 
و تعیین مشوق ها برای تقویت حضور بخش خصوصی، چون 
عملا کار حوزه گردشگری را بخش خصوصی انجام می دهد 
و دوم جلب همکاری و استفاده از ظرفیت های دستگاهی 
در سطح ملی و استانی است. در مورد اول در خصوص 
صدور مجوز ها کار ارزشمندی توسط دولت صورت گرفت 
و وزارت میراث فرهنگی در حوزه ماموریتی خود از جمله 
حوزه گردشگری تمامی فعالیت ها را انجام داد، ما ۱۲۳ 
مصداق گردشگری داریم که یکی از آن ها بوم گردی و خانه 
مسافر می شود، یکی از سنگین ترین فعالیت ها در حوزه درگاه 
مجوز ها شاید مرتبط با حوزه ما باشد خوشبختانه ۱۲۳ مورد 
ما الان متصل به درگاه ملی مجوز ها داریم و بر اساس رتبه 
بندی هم که اعلام شد جایگاه مناسبی را داریم البته خود ما 

هم مستقلًا شرایط اخذ مجوز را تسهیل کردیم.

آزادی خرمشهر؛ پایان توهم تجزیه ایران
ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه ای به مناسبت سالروز آزادسازی 
خرمشهر تاکید کرد که آزادی خرمشهر پایان توهم تجزیه ایران بود. 
متن این بیانیه به این شرح است:  آزادی خرمشهر پایان توهم تجزیه 
ایران بود.  مقاومت و حماسه سوم خرداد یعنی آزادسازی خرمشهر 
قهرمان پس از ۵۷۸ روز اشغال نقطه عطفی در تاریخ حماسه ساز 
دفاع مقدس است، دشمنان انقلاب اسلامی با تحریک و ترغیب 
رژیم بعث عراق در محاسبات خام و رؤیایی خود گمان می کردند 
که با اشغال خرمشهر مقدمه تجزیه  ایران را فراهم خواهند آورد، اما 
کیفیت حضور مردم در آن صحنه الهی و رشادت فرزندان ایران زمین 
با اتکا بر اصل وحدت، ایمانی راسخ و امید به سنت های الهی باعث 
شد تا برای همیشه آرزوی تجزیه وطن بر دل دشمن مانده و روی 
دیوارهای این شهر به یادگار بماند که رزمندگان شجاع اسلام، پاسخ 
نظام سلطه و مهاجمان دست نشانده آنها را با سرب داغ می دهند. 
با آزادسازی خرمشهر دژهای متجاوزین بعثی یکی پس از دیگری 
فرو ریخت و ابتکار عمل رزمندگان اسلام، حامیان ماشین جنگی 
صدام را شگفت زده کرد. پس از آزادسازی شهر خون و قیام، استیلای 
هویت بین المللی انقلاب و جمهوری اسلامی ایران نهادینه گردید 
و امید دشمنان ایران به یاس تبدیل شد. اکنون که بیش از چهار 
دهه از آن حماسه تاریخ ساز می گذرد، حضور مقتدرانه کشور و 
انقلاب اسلامی ایران در سطوح منطقه ای و بین المللی و تغییر موازنه 
سیاسی- نظامی در نظم نوین جهانی به سود جمهوری اسلامی ایران 
از برکات عظیم این فتح الهی بوده و آن پیروزی گوارا رمز ادامه 
و عمق بخشی حیات طیبه و ثبات امنیتی جمهوری اسلامی ایران 
است. ستادکل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهیدان والامقام به ویژه شهدای آزادسازی خرمشهر و 
ایثارگران و آزادگان سرافراز هشت سال دفاع مقدس، دفاع از امنیت، 
دفاع از حرم و دفاع از سلامت، به ملت غیور ایران اسلامی اطمینان 
می دهد که تمامی ارکان دفاعی کشور با بهره گیری از رهنمودهای 
رهبر حکیم و هوشمند انقلاب اسلامی حضرت آیت الله العظمی امام 
خامنه ای)مدظله العالی( و با تکیه بر شجاعت، درک درست از تهدیدها 
و فرصت ها و تجربیات به دست آمده از خرمشهرها به چنان ظرفیتی 
دست یافته است که متجاوزین و نظام سلطه را وادار می کند تا در برابر 
عظمت ملت قهرمان ایران تعظیم کنند و این اقتدار دفاعی است که 
ضامن امنیت همیشگی مردم شریف و متمدن ایران در عرصه های 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، علمی و ... می باشد. ان شاالله «

رشد چشمگیر گردشگری در ۶ ماهه نخست سال؛

گردشگری در ایران پس از کرونا رونق گرفت؟

آگهی


